
 
UCHWAŁA Nr XXXVI/252/09 

Rady Gminy Ryjewo 
z dnia 28 października 2009 roku 

 
 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/202/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 

roku w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009. 
 
 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Jednolity 
tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 165, art. 166, art. 
168, art. 173 - art. 176, art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy  Ryjewo uchwala, co następuje: 
 

§  1. 
 
W Uchwale Nr XXVI/202/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/202/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009 o nazwie: „DOCHODY” 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. Zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 800,- zł do wysokości 14.228.764,- zł, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2. Wprowadza się korektę dochodów gminy w związku z nieprawidłową klasyfikacją budŜetową 
dotacji otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych – zgodnie z 
Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/202/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009 o nazwie: „WYDATKI” 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1.  Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę 800,- zł do wysokości 15.828.884,09,- zł, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2. Dokonuje się przeniesienia wydatków miedzy działami, rozdziałami i paragrafami - zgodnie z 
Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  
 
3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/202/08  Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku 
w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009 o nazwie: „WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY 
RYJEWO NA 2009 ROK” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

 
§  2. 

 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.                                                                                      
                                                                                                            Przewodniczący  
                                                                                                            Rady      Gminy    
       
      
                                                                                                            Kazimierz Zima 
 



                                                                               Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr  XXXVI/252/09                                                      
                                                                                      Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 października 2009 roku 
                                                   w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/202/08 
                                                                                      Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku 
                                                                                      w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009. 
 
 
 
 
 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków budŜetu gminy 
 

 
 
DOCHODY: 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia  

Stan  
po zmianach 

  OŚWIATA I WYCHOWANIE 800  14.860 
 Przedszkola  800 14.560 

801 
 
 
 

80104 
 
 

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 
w postaci pienięŜnej 

 
800 

 
800 

Razem 800 14.228.764 
 
 
 
 
 
 
WYDATKI: 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia  

Stan  
po zmianach 

  OŚWIATA I WYCHOWANIE 800  5.334.194 
 Przedszkola  800 307.086 

801 
 
 
 
 

80104 
 
 
 

4300 Zakup usług pozostałych 
- realizacja programu „Mała scena 
maluszka” 

800 2.800 

Razem 800 15.828.884,09 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                               Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr XXXVI/252/09                                                      
                                                                                      Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 października 2009 roku 
                                                   w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/202/08 
                                                                                      Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku 
                                                                                      w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009. 
                                                      
 

Korekta dochodów gminy 
 w związku z nieprawidłową klasyfikacją budŜetową  

dotacji otrzymanych  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

 
 
DOCHODY 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
po zmianach 

  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 80.000 80.000 80.000 
 Drogi publiczne gminne - 80.000 - 60016 

6260 Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

 
- 

 
80.000 

 
- 
 

 Drogi wewnętrzne 80.000 - 80.000 

600 

60017 
6260 Dotacje otrzymane z funduszy 

celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

 
80.000 

 
- 

 
80.000 

 

Razem 80.000 80.000 14.228.764 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                               Załącznik Nr 3 do Uchwały  Nr XXXVI/252/09                                     
                                                                                      Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 października 2009 roku 
                                                   w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/202/08 
                                                                                      Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku 
                                                                                      w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009. 
                                                      

 
 

Przeniesienie wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 
 w budŜecie gminy  

 
 

WYDATKI 
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
po zmianach 

  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO -  1.200 943.289 
 Infrastruktura wodociągowa i sanit. 

wsi 
 

- 
 

150 
 

707.850 
01010 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budŜetowych 
- budowa wodociągu przy ul. 
Słonecznej w Ryjewie (inw. 
zakończono) 

 
- 

 
150 

 
707.850 

 Pozostała działalność - 1.050 220.627 

010 

01095 
3030 RóŜne wydatki na rzecz osób fiz. - 1.050 58.950 

  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 101.000 80.000 747.000 
 Drogi publiczne gminne 21.000 80.000 567.000 60016 

6050 
 
 
 

4270 

Wydatki na inwestycje jednostek 
budŜetowych  
– modernizacja drogi transportu 
rolnego w Rudnikach 
Zakup usług remontowych 

 
- 
 
 

21.000 

 
80.000 

 
 

- 

 
289.268 

 
 

144.000 
 Drogi wewnętrzne 80.000 - 80.000 

600 

60017 
6050 Wydatki na inwestycje jednostek 

budŜetowych  
– modernizacja drogi transportu 
rolnego w Rudnikach 

 
80.000 

 
- 

 
80.000 

  GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 

 
- 

 
10.000 

 
993.950 

 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

 
- 

 
10.000 

 
993.950 

700 

70005 

4430 RóŜne opłaty i składki - 10.000 9.931 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3.000  11.200 1.914.913 

 Urzędy gmin 3.000 11.200 1.756.231 

750 

75023 
4210 
4370 

 
4410 
6060 

Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Opłaty z tytułu zakupu usł. tel. 
telefonii stacjonarnej 
PodróŜe słuŜbowe krajowe 
Wydatki na zakupy inwest. 
jednostek budŜet. 
 

- 
 

- 
3.000 

 
- 

3.000 
 

3.000 
- 
 

5.200 

75.500 
 

18.000 
25.855 

 
64.300 



  BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOśAROWA  

 
3.400 

 
- 

 
198.404 

 Ochotnicze straŜe poŜarne 3.400 - 188.404 

754 

75412 
3020 

 
4430 

Wydatki osobowe nie zaliczane do 
wynagrodzeń 
RóŜne opłaty i składki 

 
2.000 
1.400 

 
- 
- 

 
25.000 
7.400 

  OBSŁUGA DŁUGU 
PUBLICZNEGO  

 
30.000 

 
- 

 
304.566,09 

 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i poŜyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

 
30.000 

 
- 

 
276.566,09 

757 

75702 

8070 Odsetki i dyskonto od skarbowych 
papierów wartościowych, kredytów i 
poŜyczek oraz innych instrumentów 
finansowych, związanych z obsługą 
długu krajowego 

 
30.000 

 
- 

 
276.566,09 

  OŚWIATA I WYCHOWANIE 32.000  - 5.366.194 
 Szkoły podstawowe 32.000  3.270.491,22 

801 

80101 
4210 
4270 
4430 

Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup usług remontowych 
RóŜne opłaty i składki 

24.870 
3.500 
3.630 

 202.693 
8.500 
3.630 

  POMOC SPOŁECZNA - 70.000 3.182.065 
 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

 
- 

 
30.000 

 
799.500 

85214 

3110 Świadczenia społeczne - 30.000 659.500 
 Dodatki mieszkaniowe - 10.000 110.000 85215 

3110 Świadczenia społeczne - 10.000 110.000 
 Pozostała działalność - 30.000 178.126 

852 

85295 
3110 Świadczenia społeczne - 30.000 166.126 

  KULTURA FIZYCZNA I SPORT  3.000 - 104.500 
 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

i sportu 
 

3.000 
 

- 
 

104.500 

926 

92605 

2820 Dotacja celowa z budŜetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 
3.000 

 
- 

 
86.000 

Razem 172.400 172.400 15.828.884,09 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                      Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr XXXVI/252/09                                                                                            
                                                                                      Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 października 2009 roku 
                                                  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/202/08 
                                                                                      Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku 
                                                                                      w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009. 
 
 

WYDATKI MAJ ĄTKOW E GMINY RYJEWO 
NA 2009 ROK 

 
 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa zadania 

 
Okres 

realizacji 

Wartość 
kosztorysowa 

 
Kwota 

010 01010 • Budowa wodociągu do wsi 
Benowo 

• Budowa wodociągu - ul. 
Słoneczna w Ryjewie 

2009 r. 
2010 r. 

 
III-IV 2009 

 
2.150.000 

 
7.850 

 
700.000 

 
7.850 

600 60016 • Modernizacja drogi transportu 
rolnego w Rudnikach 

• Modernizacja drogi gminnej ul. 
Krzywa w Ryjewo 

IX. 2009 r. 
 

X-XII 2009 r. 

155.123 
 

600.000 

155.123 
 

134.145 

600 60017 • Modernizacja drogi transportu 
rolnego w Rudnikach 

 
IX. 2009 r. 

 
80.000 

 
80.000 

700 70005 • Zagospodarowanie terenu 
wokół „Zaułka” w Benowie 

• Budowa świetlicy wiejskiej  
wraz z zakupem wyposaŜenia  i 
zagospodarowaniem terenu we 
wsi Rudniki 

• Budowa sieci ciepłowniczej 
• ze źródła opalanego biomasą i 

biogazem w Ryjewie 
 

 
VI-XII 2009 r. 

 
 

2009 r. 
 
 

2009-2011 

 
500.000 

 
 

660.000 
 
 

1.962.000 

 
125.000 

 
 

660.000 
 
 

56.214 

750 75023 • Zakup sprzętu komputerowego 
do Urzędu Gminy w Ryjewie 

• Wymiana stolarki okiennej w 
Urzędzie Gminy w Ryjewie 

CAŁY ROK 
2009 r. 

 
IV.2009 

 

7.300 
 
 

60.000 

7.300 
 
 

57.000 

754 75412 Karosacja samochodu  dla OSP w 
Trzcianie 

VI. 2009 r. 70.000 66.500 

801 80101 • Budowa szkoły podstawowej w 
Ryjewie   

2009 r. 
2010 r. 

 
6.300.000 

 
72.000 

900 90003 Zakup pojazdów do świadczenia 
usług komunalnych związanych z 
oczyszczaniem wsi 

 
VI 2009 r. 

 
22.700 

 
22.700 

900 90095 
 
 
 
 

• Budowa 100 mb chodnika w 
Watkowicach Małych 

• Budowa przystanków 
autobusowych 4 szt. 

      

X. 2009 r. 
 

CAŁY ROK 
2009 r. 

 

15.800 
 

20.000 

15.800 
 

14.500 

Ogółem 12.610.773 2.174.132 
 


